Indicação n. 39/2026

Gabinete Vereador Marinho da Marrom

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL DE CRUZEIRO/SP, JOSÉ KLEBER

LIMA SILVEIRA JUNIOR, A REALIZAÇÃO DE

NOVA LIMPEZA NA CALÇADA

PERTENCENTE À EDP, COM A RETIRADA DE

PEQUENOS ARBUSTOS LOCALIZADOS

PRÓXIMOS AO MURO.

VEREADOR MARIO APARECIDO RIBEIRO – MARINHO DA

MARROM, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, por meio desta, requerer

a atenção de Vossa Excelência para INDICAR a realização de limpeza na calçada pertencente

à EDP, localizada na Rua Independência e na Rua Francisco Novaes, com a retirada de

pequenos arbustos localizados próximos ao muro.

JUSTIFICATIVA

Recentemente foi realizada a limpeza da calçada pertencente à EDP.

Contudo, ainda permaneceram no local pequenos arbustos próximos ao muro, os quais

necessitam ser retirados para que a limpeza seja efetivamente concluída. Vejamos:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

A permanência dessa vegetação pode dificultar a adequada manutenção

do espaço, motivo pelo qual se faz necessária a realização de nova intervenção para a completa

limpeza da área.

Diante do exposto, solicita-se a atenção do Poder Executivo para a

realização do referido serviço.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Certo de poder contar com a atenção e o empenho de Vossa Excelência

no atendimento a esta demanda comunitária, renovo protestos de elevada estima e

consideração.

Cruzeiro, 06 de março de 2026.

Atenciosamente,

Mário Aparecido Ribeiro

Vereador – Marinho da Marrom (Republicanos)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003600360034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Mario Aparecido Ribeiro em 06/03/2026 15:05

Checksum: 8210BEAF90B0A255CA961C6A14B9CD138FEACA52229F11791A569523914610FC

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.